администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

           РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.02.2017 № 12-р

с.Завьялово

 О  принятии мер по очистке  от снега территорий населённых пунктов, крыш

зданий и сооружений на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области в зимний период 2017 года

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях предупреждения возможных несчастных случаев в период с нестабильными

среднесуточными температурами воздуха, влекущими уплотнение снежного

покрова, образование наледей и сосулек, предупреждения возможных случаев

обрушения кровель сооружений и  падения с крыш снежных и ледяных масс, а

также  соблюдения правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,

объектов социально-культурной сферы, жилых домов, административных и

производственных зданий на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области:

1. Руководителям  предприятий,  учреждений, особенно учреждений

образования,  организаций  всех  форм  собственности, владельцам  домов

принять   незамедлительно  меры по очистке крыш и ликвидации снега и

сосулек.

2. Жилищной комиссии проводить проверки исполнения распоряжения с

целью привлечения к административной ответственности нарушителей.

3. Специалисту администрации по ГО и ЧС Макиенко Н.А. составить план

проверок состояния зданий и сооружений, а также объектов с массовым

пребыванием людей.  В срок до 28.02.2017 г. провести проверки наличия

снежного покрова и сосулек на кровле зданий и принять меры по их уборке.

( приложение №1)

4. Специалисту администрации (Глуховой Н.А.) ознакомить с распоряжением

всех руководителей.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления «Завьяловский Вестник» и на

официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета                                        М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

Макиенко 25-442

                                                                                       Приложение №1

                                                                   к распоряжению администрации

                                                                   Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области № 12-р от 27.02.2017

ПЕРЕЧЕНЬ

Большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей на территории

Завьяловского сельсовета Тогучинского раона

№

п/п

Наименование

объекта,

год постройки

Собственник

объекта

Вместимость

человек

Надзорный

орган

Предназначение

объекта

Дата

проверки,

1. КДЦ с.

Завьялово

Муниципальный  200 чел Отдел

культуры

г.Тогучин

Культурно-

досуговый центр

( по назначению)

28.02.2017

2 Завьяловская

СШ

1950

Управление

образования

120 чел Управление

образования

района

Общеобразова-

тельное

учреждение

( по назначению )

28.02.2017

3 Клуб

с.Доронино

Муниципальный 80 чел. КДЦ

Завьяловское

Досуговый центр

( по назначению)

28.02.2017